DOM - Magalhães de Almeida. Seg. 10 de Abr de 2023 ISSN  2764-6513 I Ano VII Edição - N° 1080

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Codigo de identificação: 11681c0946879467340eaa44k49bd14214395fc

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230314001/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N. 2022012

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230314001/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 2022012 -  CPL  - MA. ATA DE REGISTRO
DE PREÇO: 005/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.°
011/2022. CONTRATADO: MAGAZINE RIO PARNAIBA -
RIZOMAR M DA COSTA ME, CNPJ/MF: 23.880.579/0001-20,
Endereço: Rua Benedito Romão de Sousa, 227, Centro, CEP:
65.560-000, Magalhães de Almeida - MA, representado neste ato
por Rizomar Marques da Costa CPF: 007.404.853-85 e RG:
0294037420054-SSP/MA, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA

Ask  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E
ELETRODOMÉSTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VALOR: R$ 483.189,83 (Quatrocentos e oitenta e
trés mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e trés centavos),
VIGÊNCIA: 14/03/2024. RECURSO: 10.122.0050.2043.0000
MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
/EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00.
ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de março de 2023.
FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7c24660b700d3f30cd50674a1101'3e71f0d8b0fc

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230323003/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 202302022/2023 — CPL/MA — PREGÃO

ELETRÔNICO N.° 018/2023

CONTRATADO: CATEMAR TERRAPLENAGEM E
CONSTRUCOES LTDA. CNPJ 01.382.204/0001-05, sediada em

• Estrada Velha, n° 50, Vila Esperança, 65.095-430 - São Luis - MA,
representante  GARDENIA  MENDES AZEVEDO, RG: 1084704991
GEJUSPC-MA, CPF n° 242.397.473-68.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES DE
ALMEIDA/MA. ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO TRECHO MURICI DO BAIXÃO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA / MA.
VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR: R$ 1.612.133,48 (Um milhão,
seiscentos e doze mil, cento e trinta e três reais e quarenta e oito
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26 782 0730 1035 0000
- CONST. E REC.DE  ESTRADAS VIC.PONTES E BUEIROS-
33.90.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis
Aragão, Secretario Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
23/03/2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação -  1b974900540bd72363b7ab3702642fee9eb90275

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230323002/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 202302021/2023 — CPL/MA — PREGÃO

ELETRÔNICO N.° 017/2023

CONTRATADO: CATEMAR TERRAPLEI4
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 01.382.204/0001-05Teia em
Estrada Velha, N.° 50, Vila Esperança, 65.095-430 - São L
representante  GARDENIA  MENDES AZEVEDO, RG: 1 490
GEJUSPC/MA, CPF N.° 242. .47108
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAE.
ALMEIDA/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA IVIUNCIPAI: DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO TRECHO CANABRAV1NHA AO
BAIXÃO, MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
VIGÊNCIA: 31/12/2023. VALOR: R$ 978.887,98 (Novecentos e
setenta e oito mil, Oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26. 782. 0730. 1035.
0000 CONST. E REC. DE ESTRADAS VIC. PONTES E BUEIROS-
33.90.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA:
23/03/2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b2c026693433b18cf8b60377842c435392823e6f

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230323001/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.  202302019/2023 — CPL/MA — PREGÃO

ELETRÔNICO N.° 015/2023

CONTRATADO: CATEMAR TERRAPLENAGEM E
CONSTRUCOES LTDA. CNPJ 01.382.204/0001-05, sediada em
Estrada Velha, N.° 50, Vila Esperança, 65.095-430 -  Sao  Luis - MA,
representante  GARDENIA  MENDES AZEVEDO, RG: 1084704991
GEJUSPC/MA, CPF N.° 242.397.473-68.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PISO INTERTRAVADO PREMOLDADOS EM RUAS DAS
LOCALIDADES: ALTO DE CEDRO, BOA VISTA E VARGEM
GRANDE MUNICÍPIO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VIGÉNCIA: 31/12/2023. VALOR: R$ 2.305.297,20
(Dois milhões, Trezentos e cinco mil, duzentos e noventa e sete
reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15. 451.
0555. 1027. 0000. CONST. RECUP. CALÇAMENTO, MEIO FIO E
SARJETAS 33.90.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOAJURÍDICA. AUTORIZAÇÃO/ASSINATURA: Francisco de
Assis Aragão, Secretario Municipal de Finanças. DATA
ASSINATURA: 23/03/2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Cddigo de identificação: Oeb01664aale524702b6e8bec244eglc64410c51

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20230324003 —  CPL-  PMMA/MA —
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202302026/2023 —  CPL  —

PMMA — TOMADA DE PREÇOS N.° 003/2023

CONTRATADO: CASTRO CONSTRUOES E SERVIÇOS EIRELI
- A J CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS, com sede à Rua Francisco
Florindo, N.° 506 - Magalhães de Almeida/MA. CNPJ N.°
01.217.167/0001-71, representante Sr. Antônio Jose Silva Castro,
CPF: 270.061.743-68, PG: 40675182-SSP/CE.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDAJMA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA NO POVOADO: BACURI NO MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. VIGÊNCIA: 31/12/2023.
VALOR: R$ 387.120,01 (Trezentos e oitenta e sete mil, cento e

3 / 5